
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Edição 2198
06 páginas



2 SEXTA- FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2198ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 718/2021

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo relaciona-
dos:

 
Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 

Aquisitivo 
Aleksander 
Pedrinho Denczuk 

Dentista Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 17/01/2022 
(15 dias iniciais) 

2018/2019 

Aleksander 
Pedrinho Denczuk 

Dentista Secretaria de Saúde 24/01/2022 a 07/02/2022 
(15 dias finais) 

2018/2019 

Alessandra Fales Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 07/12/2021 a 21/12/2021 
(15 dias finais) 

2018/2019 

André Geraldo 
Morskei 

Diretor Geral de 
Compras 

Secretaria de Finanças 10/01/2022 a 24/01/2022 2021/2022 

Andriele Sydoski 
Lupepsa 

Assessora do Depto 
de Tesouraria 

Secretaria de Finanças 03/01/2022 a 01/02/2022 2020/2021 

Antonio Macedo 
Fernandes 

Agente 
Administrativo 

Secretaria de Agricultura 16/11/2021 a 15/12/2021 2019/2020 

Antonio Marcos 
Batista 

Motorista Secretaria de Saúde 22/11/2021 a 21/12/2021 2019/2020 

Aquelina Pankevicz 
dos Santos 

Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 13/10/2021 a 11/11/2021 2020/2021 

Arnildo Elmo Goll Operador de 
Máquinas 

Secretaria de Saúde 31/01/2022 a 01/03/2022 2020/2021 

Celia Kozak Enfermeira Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 
Christhian Fabiano 
Camargo 

Assistente Social Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 31/01/2022 2020/2021 

Cristian Belle  Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria de Saúde 13/12/2021 a 11/01/2022 2020/2021 

Danieli Kuzma 
Kutzmy 

Ag. Trat. Alcool e 
Drogas - CAPS 

Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 31/01/2022 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Danieli Kuzma 
Kutzmy 

Ag. Trat. Alcool e 
Drogas - CAPS 

Secretaria de Saúde 01/02/2022 a 15/02/2022 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Darci Hubner Operador de Moto-
Niveladora 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 

Efraim Kos Fiscal Geral Secretaria de Finanças 03/01/2022 a 17/01/2022 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Elizabete Ap. 
Cheuczuk Kloster 

Auxiliar de 
Secretaria 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2020/2021 

Fabricio Luis 
Mosquer 

Motorista Secretaria de Saúde 15/12/2021 a 13/01/2022 2019/2020 

Geraldo Kloster Educador Sanitário Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2021/2022 
Hilario 
Witchemichen Filho 

Fiscal Geral Secretaria de Finanças 24/11/2021 a 08/12/2021 2018/2019 

Hilario 
Witchemichen Filho 

Fiscal Geral Secretaria de Finanças 09/12/2021 a 23/12/2021 2019/2020 

Irineu Ripula Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria de Saúde 20/12/2021 a 18/01/2022 2020/2021 

Isabel Petez 
Saplak 

Atendente de Posto 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 15/02/2022 2020/2021 

Ivone Rickli de 
Oliveira 

Assessor do Dpto 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 08/02/2022 a 22/02/2022 2021/2022 

Jessica Maria 
Petriu 

Enfermeira Secretaria de Saúde 16/11/2021 a 30/11/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Jilvair Beledeli Técnico em 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 

João Batista 
Machado 

Sanitarista Secretaria de Saúde 16/11/2021 a 30/11/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

João Batista 
Machado 

Sanitarista Secretaria de Saúde 01/12/2021 a 15/12/2021 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Joelma da Luz 
Vozninski 

Auxiliar de 
Enfermagem-CAPS 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 01/02/2022 2020/2021 

Jonathan Valentin 
Urbanski 

Zelador Secretaria de Saúde 20/12/2021 a 18/01/2022 2020/2021 

José Kozechen Motorista Secretaria de Transportes e 
Infraestrutura 

26/10/2021 a 02/11/2021 
(suspensas) 

2019/2020 

José Luiz da Luz 
Rocha 

Motorista Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 15/02/2022 2019/2020 

Lucas da Silva Assessor do Depto 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 10/01/2022 a 24/01/2022 
(15 dias iniciais) 

2021/2022 

Lucia Szawczuk Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Saúde 03/11/2021 a 02/12/2021 2019/2020 

Luiz Cezar Mendes 
Machado 

Agente de Combate 
a Endemias 

Secretaria de Saúde 03/11/2021 a 02/12/2021 2019/2020 

Marcio Ivascho Auxiliar de 
Enfermagem-CAPS 

Secretaria de Saúde 03/03/2022 a 17/03/2022 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Marcos Claudinei 
Roth 

Fiscal Geral Secretaria de Saúde 11/02/2022 a 25/02/2022 
(15 dias iniciais) 

2019/2020 

Maria Ivone M. 
Mello 

Enfermeira Secretaria de Saúde 16/11/2021 a 30/11/2021 2020/2021 

Monica Mazur Fiscal Geral Secretaria de Saúde 09/12/2021 a 23/12/2021 2020/2021 
Pedro Krauczuk Mecânico Geral Secretaria de Transportes e 

Infraestrutura 
03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 

Pedro Krauczuk Mecânico Geral Secretaria de Transportes e 
Infraestrutura 

02/02/2022 a 03/03/2022 2020/2021 

Roberto Doglia de 
Oliveira 

Médico - Clínico 
Geral 

Secretaria de Saúde 03/01/2022 a 17/01/2022 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Suelen Carla 
Dalpiaz 

Psicóloga - CAPS Secretaria de Saúde 03/11/2021 a 11/11/2021 2019/2020 

Tassia Klosowski P. 
dos S. Wuchryn 

Bioquímica - 
Farmacêutica 

Secretaria de Saúde 09/12/2021 a 23/12/2021 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Tassia Klosowski P. 
dos S. Wuchryn 

Bioquímica - 
Farmacêutica 

Secretaria de Saúde 03/03/2022 a 17/03/2022 
(15 dias finais) 

2020/2021 

Teófilo Natanael 
Kohut 

Assistente Social - 
CAPS 

Secretaria de Saúde 17/01/2022 a 31/01/2022 2020/2021 

Vanessa Aparecida 
Becher Sass 

Agente 
Administrativo 

Secretaria de Finanças 03/01/2022 a 01/02/2022 2019/2020 

Verediane 
Zenzeluk 

Agente Operacional 
Fem. 

Secretaria de Saúde 20/12/2021 a 18/01/2022 2019/2020 

Zalita Cristina 
Zaias da Rocha 

Técnico em 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 07/02/2022 a 08/03/2022 2020/2021 

 



3 SEXTA- FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2198ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

§1º.   A servidora afastada nos termos do caput deste artigo ficará 
à disposição para exercer as atividades em seu domicílio, por meio 
de teletrabalho, trabalho remoto ou outra forma de trabalho a dis-
tância.

Art. 2º.  Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 719/2021

    
“Concede Licença Maternidade a servidora que menciona, e dá 

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, conforme requerimento, atestado médico 
e o protocolado sob nº 9074/2021;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedida licença maternidade a servidora Michele 
Crislaine Mosquer ocupante do cargo temporário de Professo-
ra, no período de 27/10/2021 à 23/02//2022, pelo período de 120 
(cento e vinte) dias.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 27/10/2021.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 214/2021

     
“Concede afastamento a servidora gestante que menciona, e dá 

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal; Em conformidade com a Lei Federal 
nº 14.151, de 12/05/2021;Considerando o disposto na Portaria nº 
073/2021; e Conforme o protocolado sob nº 8911/2021;

RESOLVE

Art. 1º.  Conceder afastamento a servidora gestante Paula Jani-
nha Cousseau Poczynek, ocupante do cargo de Agente Admi-
nistrativo, durante a emergência de saúde pública de importância 
nacional decorrente do novo coronavírus.

Ata de R. P. 523/2021 

Pregão 
Eletrônico 

135/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de toners, unidades de fusão e 

unidades de imagem compatíveis e originais para os modelos de 

impressoras existentes na rede da Prefeitura Municipal de 

Prudentópolis. 

Contratada 
ELENICE T .  PRINCIVAL –  LOCADORA DE 
EQUIPAMENTOS ME  

Valor 
R$ 22.743,36 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais 

e Trinta e Seis Centavos) 

Fiscal A fiscalização ficara a cargo do servidor Selmo Andrei Bobato. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 21 de outubro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 525/2021 

Pregão 
Eletrônico 

135/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de toners, unidades de fusão e 

unidades de imagem compatíveis e originais para os modelos de 

impressoras existentes na rede da Prefeitura Municipal de 

Prudentópolis. 

Contratada 
LSF COMÉRCIO  E  SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 
E IREL I  EPP  

Valor 
R$ 2.982,75 (Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta 

e Cinco Centavos) 

Fiscal A fiscalização ficara a cargo do servidor Selmo Andrei Bobato. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 21 de outubro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data da sua assinatura. 

 



4 SEXTA- FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2198ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE CONVOCAÇÃO 06

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora SÉTIMA 
melhor classificada no item 08, do Pregão Eletrônico nº 058/2021, 
tendo por objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, 
câmaras e protetores de câmaras, para que, tendo em vista o can-
celamento unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor 
classificada, e a desistência da SEGUNDA, TERCEIRA, QUARTA, 
QUINTA E SEXTA, colocadas, se manifeste no prazo de 48 (qua-
renta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em 
assumir a Ata conforme abaixo:

JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA

Em 05 de novembro de 2021

Marcia Cordiaki
Departamento de Licitações

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 

- SAÚDE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 
12/2021

Protocolo 8275/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto nº 566/2021 
do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 11/11/2021, a partir das 08:30 horas, no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 
- SAÚDE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 

13/2021
Protocolo 8275/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto nº 566/2021 
do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 11/11/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Bar-
bosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documen-
tação para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo 
para tomar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 
EDUCAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 

28/2021
PROTOCOLO 8921/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto nº 478/2021 
de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste ato, 
até 11/11/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 
– Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para 
contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

Ata de R. P. 506/2021 

Pregão 
Eletrônico 

074/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de Material Permanente para 

Escolas Municipais, Cmeis e Secretaria Municipal de Educação de 

Prudentópolis. 

Contratada A W XAVIER DIAS EPP  

Valor R$ 33.300,00 (Trinta e Três Mil e Trezentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores Sr. 
Ezequiel Parteka Junior e Sra. Leilane Borges. 

Gestor O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Secretário da 

Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 18 de outubro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço total 

Lote 

001 

8 Pneu 275/80 R 22,5 misto 

liso. DESCRIÇÃO 

CONFORME EDITAL   

DRC UNID 6 2.480,00 14.880,00 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Classificação Nº Protocolo Candidato 

5° 5972 ANICE MOTEKA 
 

CARGO: ENFERMEIRO (A) 

Classificação Nº Protocolo Candidato 

3° 6302 JOANA PAULA CEZAR PASCOAL 
UKRACHESKI DINIZ KRATSCH 

 



5 SEXTA- FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2198ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 05 de novembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

CARGO: ENFERMEIRO (A) 

Classificação Nº Protocolo Candidato 

3° 6302 JOANA PAULA CEZAR PASCOAL 
UKRACHESKI DINIZ KRATSCH 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-11-05T16:30:07-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




